
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 августа 2017 года № . 546-пп

Иркутск

О внесении изменения в строку 11 перечня расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения, в целях софинансирования которых 

предоставляются субсидии из областного бюджета, на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 139 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в строку 11 перечня расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях 
софинансирования которых предоставляются субсидии из областного 
бюджета, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 
8 декабря 2016 года № 775-пп, изменение, изложив ее в следующей 
редакции:__________

и

Создание условий для 
массового отдыха 
жителей городского 
округа и организация 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения; создание 
условий для массового 
отдыха жителей 
поселения и 
организация 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения, включая 
обеспечение 
свободного доступа 
граждан к водным 
объектам общего 
пользования и их 
береговым полосам; 
утверждение правил

Строительство 
пешеходных 

переходов (мостов, 
виадуков) на 
территориях 

муниципальных 
образований 

Иркутской области, 
в том числе 
разработка 
проектной 

документации

Поддержка 
местных инициатив 

граждан, 
проживающих в 

сельской местности

Министерство
строительства,

дорожного
хозяйства
Иркутской

области

Министерство
сельского
хозяйства
Иркутской

области

Количество 
построенных 
пешеходных 
переходов (мостов, 
виадуков)

Количество
разработанной
проектной
документации

Количество 
реализованных 
проектов местных 
инициатив граждан, 
проживающих в 
сельской местности, 
получивших 
грантовую 
поддержку

ед.

ед.

ед. 30 10 10



2

благоустройства 
территории поселения, 
городского округа, 
устанавливающих в 
том числе требования 
по содержанию зданий 
(включая жилые дома), 
сооружений и 
земельных участков, на 
которых они 
расположены, к 
внешнему виду 
фасадов и ограждений 
соответствующих 
зданий и сооружений, 
перечень работ по 
благоустройству и 
периодичность их 
выполнения; 
установление порядка 
участия собственников 
зданий(помещений в 
них) и сооружений в 
благоустройстве 
прилегающих 
территорий; 
организация 
благоустройства 
территории поселения, 
городского округа 
(включая освещение 
улиц, озеленение 
территории, установку 
указателей с 
наименованиями улиц 
и номерами домов, 
размещение и 
содержание малых 
архитектурных форм), 
а также использования, 
охраны, защиты, 
воспроизводства 
городских лесов, лесов 
особо охраняемых 
природных территорий, 
расположенных в 
границах населенных 
пунктов поселения, 
городского округа

Поддержка 
муниципальных 

программ 
формирования 
современной 

городской среды

Поддержка 
обустройства мест 
массового отдыха 

населения 
(городских парков)

Министерство 
жилищной 
политики, 

энергетики и 
транспорта 
Иркутской 

области

Количество
благоустроенных
дворовых
территорий

ед.

Количество 
благоустроенных 
муниципальных 
территорий общего 
пользования

ед.

300

Количество 
благоустроенных 
мест массового 
отдыха населения 
(городских парков)

ед.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
на «Официальном 
(www.pravo .go v.ru).

интернет-портале правовой информации»

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области Р.Н. Болотов

http://www.pravo

